苏教办基函﹝2018﹞10号[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

省教育厅办公室关于公布

2018年空军青少年航空学校

招生工作方案的通知

各设区市教育局：

2018年空军青少年航空学校招生工作即将启动，现将招生工作方案予以公布，请遵照执行。各地要安排专人负责，提前做好组织筹备和协调对接工作，确保招生任务圆满完成。

附件：2018年江苏省空军青少年航空学校招生工作方案

省教育厅办公室

2018年2月24日

附件
2018年江苏省空军青少年航空学校

招生工作方案

为做好2018年江苏省空军青少年航空学校招生工作，根据省教育厅、省公安厅、原南京军区空军政治部《关于建设空军青少年航空学校的通知》（苏教基﹝2015﹞6号）和空军青少年航空学校建设管理办公室《印发〈2018年空军青少年航空学校招生计划〉》（﹝2017﹞5号）制定本方案。

一、宣传动员及初选检测

宣传动员采取逐个县（市、区）召开招生部署（咨询）会的方式进行，计划3月22日展开。每个县（市、区）设1个咨询点（设区市城区视情设1-2个），由设区市教育局基教处协调咨询点，相关县（市、区）基教部门负责具体组织，召集辖区教育招生部门、所有初中学校负责青少年航空学校招生的领导和有意向的家长、学生参加，视情邀请新闻媒体。由南京选拔中心和承办中学派人现场宣传，介绍航空实验班情况，部署任务，解答疑惑，发放宣传资料。请各设区市于3月15日前将各咨询会地点和联系人提供南京选拔中心，宣传动员具体安排另行通知。

 4月中旬开始，由南京选拔中心派出初选组，赴各设区市对报名学生进行眼科、耳鼻喉科、外科等项目的体格检查。具体计划见附件3。
二、文化摸底

（一）摸底定位

文化摸底由两所承办中学共同组织，各设区市教育招生部门协助，按照标准化考试要求实施。文化摸底成绩主要作为择优遴选初选合格对象参加空军定选的依据。

（二）命题组织

由两所承办学校遴选命题经验丰富、责任心强的优秀老师按照相关要求进行命题工作。考试科目为两门，分别是数学物理综合（两科独立成卷），总分200分（数学120分，物理80分），语文英语综合（两科独立成卷），总分200分（语文120分，英语80分）。

（三）相关安排

1.测试时间：2018年5月5日（星期六），9:30－11:30理科综合（数学、物理）、13:30－15:30文科综合（语文、英语），全省统一时间、统一试卷。

2.考务安排：由各设区市招考部门组织实施，根据本市初选合格学生数量安排标准化考场和监考老师；由基教部门通知并组织学生按时到达指定地点参加测试，同时组织巡考工作。两所承办中学指定中层以上干部带队负责押卷，于5月4日下午到命题点提取试卷，押卷到各市交当地招办（考试院）保密室。测试结束后，押卷人员立即将所有试卷安全送达阅卷点，组织标准化阅卷。

各设区市招考部门于5月2日前，分别推荐1名考务工作领导小组成员及联络员，并将考点及监考老师报省教育厅基教处。

3.结果公布：在初选合格学生中，按照文化摸底测试成绩，从高分到低分遴选600名左右参加定选。名单经省教育厅审核后，由承办设区市教育局在当地招生信息网上公布。

三、定选检测

空军拟定于5月22日－29日在南京选拔中心组织定选。

（一）通知上站

由省教育厅基教处和南京选拔中心将定选学生名单通知到各市教育局；各市、县（市、区）教育行政或招考部门负责组织学生参加定选（具体安排另行通知），学校协助实施。南京选拔中心负责安排带队人员和参选学生食宿及差旅费报销。

（二）公示发布

定选结束后，由省教育厅基教处对合格学生名单进行审查，在南京、南通两市招生信息网上公布。

四、录取办法

2018年计划招生90人，其中南京师范大学附属中学40名、江苏省南通中学50名，采用统招形式录取。

（一）录取时间

最后一个设区市中考成绩发榜后，组织达到预录取线未参加首批定选的考生进行第二批定选，结束后适时组织录取。
（二）划片招生

南京师范大学附属中学面向南京、无锡、常州、苏州、扬州、镇江6市应届初中毕业男生招生；江苏省南通中学面向徐州、南通、连云港、淮安、盐城、泰州、宿迁7市应届初中毕业男生招生。所有考生按照片区划分在定选检测合格后填写志愿，第一志愿填写片区内办班学校，第二志愿填写非片区内办班学校，不填写第二志愿的视作放弃第二志愿。

（三）录取依据

经空军定选检测合格并通过政治考核后，以中考排位在本设区市15%的考生成绩作为录取“参考线”，根据考生中考成绩与“参考线”的比值得出“可比系数”（保留3位小数点），按照中考成绩“可比系数”从高到低排序，视情参考综合素质评价情况、摸底成绩和空军招飞考察结果，择优录取定选合格考生。“可比系数”相同的按照数学成绩从高到低排序，数学成绩相同的，按照语文成绩从高到低排序。

（四）录取顺序

按照考生中考成绩得到的“可比系数”，先对排名在前90名的学生进行录取，两校按照片区划分从高到低依次录取，一承办中学完成录取计划后，片区内富余生源由另一学校依据第二志愿填报情况录取。如学校未完成录取计划，则在排名90名后生源中结合志愿填报情况按“可比系数”排序依次录取。

（五）录取审核

依据空军检测和考核情况，产生两所承办中学预录取学生名单，经省教育厅和空军招飞局审核后，在相关平台上发布最终录取学生名单。

五、其他事项

（一）经费保障

文化把关测试命题及考务、定选送检等工作，按照相关标准由南京选拔中心负责筹措经费，予以保障。

（二）联系方式

省教育厅基础教育处联系人：高华，电话：025-83335670；南京市招生工作办公室中招科联系人：郭洁，电话：025-52310675；南通市教育考试院联系人：严俊，电话：0513-83549316；空军招飞局南京选拔中心组织计划科联系人：张俊，电话：025-80875437，邮箱：nkzfjhk@163.com。
附件：1.空军青少年航空学校招生报名基本条件
          2.空军青少年航空学校招生报名表

3.2018年空军青少年航空学校招生初选日程安排

附件1
空军青少年航空学校招生报名基本条件

一、招收对象

年龄14-16周岁（2001年9月1日至2004年8月31日之间出生），2018年度江苏省内普通中学应届初中毕业男生。
二、政治条件

拥护党的路线、方针、政策，思想进步，忠诚老实，遵纪守法，现实表现好；家庭成员及关系密切的亲属，历史清楚，无重大问题；本人自愿，家长支持。
三、身体条件

身高:163-183厘米（未满15周岁162厘米以上）；体重:48千克以上（未满15周岁46千克以上）；视力:按空军“C”字视力表双眼裸视均在1.0（E字表为5.1）以上；血压:平静血压不超过138/88毫米汞柱；色觉:无色盲、色弱；体征：无文身、刺字。

四、心理品质条件

对飞行有较强的兴趣和愿望；思维敏捷、反应灵活、动作协调、学习能力强，性格开朗、情绪稳定、有敢为精神。

五、文化条件

学习成绩优秀，中考成绩排位预估在本设区市前15%。
附件2

	空军青少年航空学校招生报名表(正面)

	        省        市        县（市、区）                                   中学               班

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

	出  生
年  月

	是否团员

	户  口
类  别

	身份证
号  码

	班主任
姓  名

	联  系
电  话

	家  庭
现住址

	邮  政

编  码

	父  亲
姓  名

	工作单
位职务

	联  系

电  话

	母  亲
姓  名

	工作单
位职务

	联  系

电  话

	本  人
态  度
	自愿报考空军青少年航空学校。

本人签名:               年  月  日
	家  长
态  度
	支持孩子报考空军青少年航空学校。

父母（监护人）签名:

	身高：      厘米
	体重：      公斤
	色觉：
	视

力
	右
	血压：    /   mmHg

	左

	学

校
意

见
	                                                  学校（盖章）：

年    月    日

	报

名

须

知
	1.报考学生经所在学校同意（盖章）后，须持本人身份证（或户口簿），按规定时间上站检测（参检前可正常吃饭）。

2.身高、体重、色觉、视力、血压由校医检查后填写。

3.报考事宜可查询空军招飞网 http://www.kjzfw.net 。

4.空军招飞局南京选拔中心咨询电话：（025）80875437 ，微信公众号：东部战区空军招飞。
	欢迎关注“东部战区空军招飞”公众号

	空军招飞体格检查表(反面)

	注意：此面表格由空军检测人员填写。

	眼
科
	视力
	右
	左
	医师：

	病史

	检查所见：

结论：

医师：

	色觉

	隐斜

	外眼

	耳
鼻
喉
科
	病史

	检查所见：

结论：

医师：

	耳

	鼻

	喉

	牙齿

	外
科
	病史

	检查所见

结论：

医师：

	身高       cm
	上肢       cm

	体重       kg
	下肢       cm

	坐高       cm
	胸围       cm

	内
科
	病史

	检查所见
结论：

医师：

	血压
	/      mmHg

	脉搏
	次/分

	神
经
科
	病史

	检查所见：

结论：

医师：

	附件3
2018年空军青少年航空学校

招生初选日程安排

	分组
	检测站
	检 测 组

到达时间
	学 生 检 测 时 间
	备  注

	一组
	淮安
	4月9日下午
	10日

	宿迁
	4月11日上午
	11日下午-12日上午

	徐州
	4月12日下午
	13日上午-14日
	1.5天

	连云港
	4月15日上午
	15日下午-16日上午

	盐城
	4月16日下午
	17日

	泰州
	4月18日上午
	18日下午-19日上午

	二组
	镇江
	4月9日下午
	10日

	扬州
	4月11日上午
	11日下午-12日上午

	南通
	4月12日下午
	13日上午-14日
	1.5天

	苏州
	4月15日上午
	15日下午-16日上午

	无锡
	4月16日下午
	17日

	常州
	4月18日上午
	18日下午-19日上午

	合组
	南京
	4月19日下午
	20日-21日上午
	1.5天

抄送：空军招飞局。
PAGE
—10—